

**Městský úřad Dobruška**  
**odbor rozvoje města**  
**úřad územního plánování**  
nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška

---

Čj.: PDMUD 10175/2018  
Sp.zn.: MUD 1822/2018  
Vyřizuje: Ing. Naděžda Lžičarová  
Tel.: 494 629 570  
E-mail: n.lzicarova@mestodobruska.cz

Datum: 02.05.2018

**Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane,

tímto Vám zasilám Vámi požadované informace:

*1) Jaká osoba (jméno a příjmení) popř. instituce (název instituce) podala návrh na změnu původního funkčního využití (PLOCHY ZELENĚ OCHRANNÉ A UŽITKOVÉ) na PLOCHY STABILIZOVANÉ - PLOCHY SMÍŠENÍ OBYTNÉ*

*a) u parcely p.č. 618/1, přestože je na ní Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího*

*b) u parcely p.č.619/1, přestože je na ní Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího*

*c) u parcely p.č 218/2, přestože na ní byl dokumentový výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího*

*d) u parcely p.č. 619/2, přestože na základě botanického průzkumu (provedeném Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO) **nebyla** tato lokalita zahrnuta do Změny č. 3 ÚPSÚ Olešnice v Orlických horách zahrnuta.*

**Odpoověď:** Podle znění žádosti předpokládám, že se jedná o pozemky v katastrálním území Olešnice v Orlických horách. Dále předpokládám, že se jedná o pozemek parc. č. 218 v katastrálním území Olešnice v Orlických horách místo uvedeného 218/2. Podle aktuálních údajů se pozemek parc. č. 218/2 v katastrálním území Olešnice v Orlických horách nevyskytuje.

Vyjádření k bodům 1a) až 1d) dotazu: Návrh Územního plánu Olešnice v Orlických horách vypracovala společnost SURPMO, a.s., projektové středisko Hradec Králové, včetně zařazení jednotlivých pozemků do ploch s rozdílným způsobem využití. Nejedná se o změnu Územního plánu sídelního útvaru Olešnice v Orlických horách, ale o nový návrh. V současné době se návrh Územního plánu Olešnice v Orlických horách projednává a definitivní zařazení pozemků do ploch s rozdílným způsobem využití bude známo až po konečném projednání a vydání Územního plánu Olešnice v Orlických horách.

*2) Je Městskému úřadu Dobruška jako pořizovateli Návrhu Územního plánu Olešnice v Orlických horách známo, že*

*a) na parcele p.č. 618/1 je Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího ?*

*b) na parcele p.č.619/1 je Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího ?*

c) na parcele p.č. 218/2 je Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny *Upolínu nejvyššího* ?

d) na parcele p.č. 619/2 byl (po schválení Změny č. 3 v roce 2015) Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO proveden nový botanický průzkum, který výskyt zvláště chráněné rostliny *Upolínu nejvyššího* na pč. 619/2 potvrdil ?

Odpověď: Podle znění žádosti předpokládám, že se jedná o pozemky v katastrálním území Olešnice v Orlických horách. Dále předpokládám, že se jedná o pozemek parc. č. 218 v katastrálním území Olešnice v Orlických horách místo uvedeného 218/2. Podle aktuálních údajů se pozemek parc. č. 218/2 v katastrálním území Olešnice v Orlických horách nevyskytuje.

Vyjádření k bodům 2a) až 2d) dotazu: Ano.

3) Pokud je odpověď na body 2a) až 2d) **ANO** seznámil Městský úřad Dobruška, jako pořizovatel nového návrhu změny ÚPSÚ, firmu SUROMO a.s. jako zhotovitele s tím, že

a) na parcele p.č. 618/1 je Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny *Upolínu nejvyššího* ?

b) na parcele p.č.619/1 je Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny *Upolínu nejvyššího* ?

c) na parcele p.č. 218/2 je Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny *Upolínu nejvyššího* ?

d) na parcele p.č. 619/2 byl (po schválení Změny č. 3 v roce 2015) Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO proveden nový botanický průzkum, který výskyt zvláště chráněné rostliny

Odpověď: Podle znění žádosti předpokládám, že se jedná o pozemky v katastrálním území Olešnice v Orlických horách. Dále předpokládám, že se jedná o pozemek parc. č. 218 v katastrálním území Olešnice v Orlických horách místo uvedeného 218/2. Podle aktuálních údajů se pozemek parc. č. 218/2 v katastrálním území Olešnice v Orlických horách nevyskytuje.

Vyjádření k bodům 3a) až 3d) dotazu: Ano, nejedná se ale o změnu Územního plánu sídelního útvaru Olešnice v Orlických horách, ale o návrh nového územního plánu.

**Ing. Naděžda Lžíčarová**  
odbor rozvoje města